
i boc.cantabria.esPág. 26344

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

1/11

C
V

E-
20

23
-8

18
4

INSTITUTO CÁNTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

CVE-2023-8184 Resolución de 18 de septiembre de 2023, por la que se hace público 
el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos 
de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma 
categoría profesional y especialidad.

Vista la propuesta de resolución definitiva realizada por la Dirección General de Función 
Pública respecto de los resultados del concurso de traslados para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y espe-
cialidad, convocado por la Orden PRE/2/2023, de 6 de febrero, publicada en el Boletín Oficial 
de Cantabria número 30, de 13 de febrero de 2023, y en uso de las facultades conferidas por la 
Ley de Cantabria 3/2009, de 27 de noviembre, de creación del Instituto Cántabro de Servicios 
Sociales y el Decreto 7/2011, de 17 de febrero, que regula el Régimen de Gestión de Personal 
de este Instituto,

Por lo expuesto,

DISPONGO

PRIMERO.- Hacer pública la adjudicación definitiva de los puestos convocados a los solici-
tantes relacionados en el Anexo I y declarar desiertos los puestos relacionados en el Anexo II.

SEGUNDO.- Los plazos a efectos de cese y toma de posesión serán los establecidos en la 
Base Octava de la citada Orden PRE/2/2023, de 6 de febrero.

TERCERO.- La publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria ser-
virá de notificación a los interesados, de conformidad con lo prevenido en el artículo 45 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas.

CUARTO.- Contra la presente Resolución cabe acudir a la vía judicial social, presentando 
demanda ante el Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
a su publicación.

Santander, 18 de septiembre de 2023.
El director del Instituto Cántabro de Servicios Sociales,

Marcos José de la Mora Madariaga.



i boc.cantabria.esPág. 26345

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

2/11

C
V

E-
20

23
-8

18
4

 
 

 

 
 
 
 

 
 

ANEXO I 
PUESTOS ADJUDICADOS 

 
CONVOCATORIA 2023-4 

 

GRUPO 1- NIVEL 6 
 

TÉCNICO SUPERIOR DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Nº DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

9499 
 

TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL (JP-C, T, F, CS-A) (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Infancia y Adolescencia  
Laredo 

CABRERO DIAZ, MARIA JOSE ***7963** 

 
 

GRUPO 2- NIVEL 2 

 

OPERARIO DE COCINA 

Nº DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

4571 

OPERARIO DE COCINA (2T, T, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

OVEJERO GARCIA, VALENTIN ***9701** 

 
 

GRUPO 3 - NIVEL 1 

 

EMPLEADO DE SERVICIOS 

Nº DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

3391 

EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-A) (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Infancia y Familia 
Santander 

SAIZ RODRIGUEZ, ANA ISABEL ***2912** 

 
 



i boc.cantabria.esPág. 26346

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

3/11

C
V

E-
20

23
-8

18
4

 
 

 

 
 

SUBALTERNO 

Nº DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

4634 

SUBALTERNO (JP-E, T, F)  
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro Social de Mayores 
Reinosa 

MORENO DIEZ, MARIA ELENA ***2291** 

 
 

A: Manejo de Autobombas. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
ED: Jornadas de Especial Dedicación. 
F: Festividad. 
JE: Jornada Extraordinaria. 
JP: Jornada Prolongada. 
N: Nocturnidad 
N1: Complemento de jornada de servicios especiales nivel 1. 
PH: Complemento de guardia de Encargado y Encargado General en Planes Hidrológicos. 
T: Turnicidad. 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
TC: Transporte Cuadrilla. 
(1): La localidad corresponde al punto de reunión de la cuadrilla a que está afecto. 
(2): Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996 de 15 
de enero, de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 26347

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

4/11

C
V

E-
20

23
-8

18
4

 
 

 

 
 
 
 

ANEXO II 
PUESTOS DESIERTOS  

 
 

CONVOCATORIA 2023-4 
 

GRUPO 1- NIVEL 6 
 

TÉCNICO SUPERIOR DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Nº DENOMINACIÓN 

6935 
6941 

TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL (JP-C, T, F, CS-A) (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Infancia y Adolescencia  
Laredo 

9506 

TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL (2T, T, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana  
Torrelavega 

 
 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL 

Nº DENOMINACIÓN 

3338 
3341 
7062 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Santoña (Horario especial) 

3271 
3273 
3274 
4324 
7044 
7045 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Castro Urdiales (Horario especial) 

7048 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Laredo (Horario especial) 

 
 

ENCARGADO - ESPECIALIDAD MANTENIMIENTO 

Nº DENOMINACIÓN 

4428 

ENCARGADO-MANTENIMIENTO (JE-C, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

 
 



i boc.cantabria.esPág. 26348

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

5/11

C
V

E-
20

23
-8

18
4

 
 

 

 
 

GRUPO 1- NIVEL 5 
 

TÉCNICO DE COCINA 

Nº DENOMINACIÓN 

9042 

TECNICO DE COCINA (2T, T, F, CS-B)  
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

 
 

GRUPO 2- NIVEL 4 

 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO 

Nº DENOMINACIÓN 
9753 
9755 
9758 
9760 
9762 
9766 
9767 
9769 
9770 
9772 
9773 
9774 
9776 
9777 
10001 
10004 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

9778 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

6780 
6783 
6804 
6807 

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 26349

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

6/11

C
V

E-
20

23
-8

18
4

 
 

 

 
 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

Nº DENOMINACIÓN 
4448 
4475 
6926 
6927 
6930 
8297 
9050 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

4560 
6704 
6710 
6716 
9079 
9084 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

 
 

GRUPO 2- NIVEL 3 

OPERARIO DE MANTENIMIENTO 

Nº DENOMINACIÓN 

3276 

OPERARIO DE MANTENIMIENTO (JP-D) (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Castro Urdiales 

 
 

RESPONSABLE DE SERVICIOS 

Nº DENOMINACIÓN 

4551 

RESPONSABLE DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

 
 

GRUPO 2- NIVEL 2 

 

OPERARIO DE COCINA 

Nº DENOMINACIÓN 

4572 

OPERARIO DE COCINA (2T, T, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 26350

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

7/11

C
V

E-
20

23
-8

18
4

 
 

 

 
 

GRUPO 3 – NIVEL 1 

 

EMPLEADO DE SERVICIOS 

Nº DENOMINACIÓN 

4582 
4586 
4606 
9054 

EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B)  
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

 
 

SUBALTERNO 

Nº DENOMINACIÓN 

4625 

SUBALTERNO (JP-E, T, F)  
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro Social de Mayores 
Camargo 

 
 

A: Manejo de Autobombas. 
CP: Conductor Presidente. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
ED: Jornadas de Especial Dedicación. 
F: Festividad. 
JE: Jornada Extraordinaria. 
JP: Jornada Prolongada. 
N: Nocturnidad 
N1: Complemento de jornada de servicios especiales nivel 1. 
PH: Complemento de guardia de Encargado y Encargado General en Planes Hidrológicos. 
T: Turnicidad. 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
3T: Trabajo a 3 turnos. 
TC: Transporte Cuadrilla. 
(1): La localidad corresponde al punto de reunión de la cuadrilla a que está afecto. 
(2): Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996 de 15 
de enero, de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016) 

 
 



i boc.cantabria.esPág. 26351

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

8/11

C
V

E-
20

23
-8

18
4

 
 

 

 
 

ANEXO II 
PUESTOS DESIERTOS  

 
 

CONVOCATORIA 2023-4 
 

GRUPO 1- NIVEL 6 
 

TÉCNICO SUPERIOR DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Nº DENOMINACIÓN 

6935 
6941 

TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL (JP-C, T, F, CS-A) (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Infancia y Adolescencia  
Laredo 

9506 

TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL (2T, T, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana  
Torrelavega 

 
 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL 

Nº DENOMINACIÓN 

3338 
3341 
7062 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Santoña (Horario especial) 

3271 
3273 
3274 
4324 
7044 
7045 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Castro Urdiales (Horario especial) 

7048 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Laredo (Horario especial) 

 
 

ENCARGADO - ESPECIALIDAD MANTENIMIENTO 

Nº DENOMINACIÓN 

4428 

ENCARGADO-MANTENIMIENTO (JE-C, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 26352

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

9/11

C
V

E-
20

23
-8

18
4

 
 

 

GRUPO 1- NIVEL 5 
 

TÉCNICO DE COCINA 

Nº DENOMINACIÓN 

9042 

TECNICO DE COCINA (2T, T, F, CS-B)  
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

 
 

GRUPO 2- NIVEL 4 

 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO 

Nº DENOMINACIÓN 
9753 
9755 
9758 
9760 
9762 
9766 
9767 
9769 
9770 
9772 
9773 
9774 
9776 
9777 
10001 
10004 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

9778 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

6780 
6783 
6804 
6807 

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 26353

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

10/11

C
V

E-
20

23
-8

18
4

 
 

 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

Nº DENOMINACIÓN 
4448 
4475 
6926 
6927 
6930 
8297 
9050 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

4560 
6704 
6710 
6716 
9079 
9084 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

 
 

GRUPO 2- NIVEL 3 

OPERARIO DE MANTENIMIENTO 

Nº DENOMINACIÓN 

3276 

OPERARIO DE MANTENIMIENTO (JP-D) (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Castro Urdiales 

 
 

RESPONSABLE DE SERVICIOS 

Nº DENOMINACIÓN 

4551 

RESPONSABLE DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

 
 

GRUPO 2- NIVEL 2 

 

OPERARIO DE COCINA 

Nº DENOMINACIÓN 

4572 

OPERARIO DE COCINA (2T, T, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 26354

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

11/11

C
V

E-
20

23
-8

18
4

 
 

 

GRUPO 3 – NIVEL 1 

 

EMPLEADO DE SERVICIOS 

Nº DENOMINACIÓN 

4582 
4586 
4606 
9054 

EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B)  
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

 
 

SUBALTERNO 

Nº DENOMINACIÓN 

4625 

SUBALTERNO (JP-E, T, F)  
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro Social de Mayores 
Camargo 

 
 

A: Manejo de Autobombas. 
CP: Conductor Presidente. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
ED: Jornadas de Especial Dedicación. 
F: Festividad. 
JE: Jornada Extraordinaria. 
JP: Jornada Prolongada. 
N: Nocturnidad 
N1: Complemento de jornada de servicios especiales nivel 1. 
PH: Complemento de guardia de Encargado y Encargado General en Planes Hidrológicos. 
T: Turnicidad. 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
3T: Trabajo a 3 turnos. 
TC: Transporte Cuadrilla. 
(1): La localidad corresponde al punto de reunión de la cuadrilla a que está afecto. 
(2): Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996 de 15 
de enero, de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016) 

 
 

2023/8184


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8167	Resolución de 18 de septiembre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10279, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección del Servicio de Emergencias de Cantabria (SEMCA).

	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-8190	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 9242, Subdirector General de Presupuestos de la Dirección General de Tesorería, Presupuestos y Política Financiera de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos.

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-8204	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10170, Secretaria Alto Cargo de la Dirección General de Comercio y Consumo, de la Consejería de Industria, Empleo, Innovación y Comercio, convocado por el sistema por el sistema d

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8134	Resolución de Alcaldía de 14 de septiembre de 2023, de delegación de funciones.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-8153	Decreto 3524/2023, de delegación especial de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
 y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8168	Orden PRE/123/2023, de 18 de septiembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10177, Subdirector General de Turismo, de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, reserv
	CVE-2023-8176	Orden PRE/121/2023, de 18 de septiembre, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-8184	Resolución de 18 de septiembre de 2023, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-8159	Resolución de 18 de septiembre de 2023, por la que se procede a la subsanación de error detectado en  el anexo integrado en la Oferta de Empleo Público extraordinaria (BOC número 100, de 22 de mayo de 2022) para estabilización, según la Ley 

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-8133	Bases reguladoras y convocatoria para la selección, mediante concurso-oposición, de un puesto de trabajo de Operario de Servicios Múltiples, como personal funcionario interino y creación de bolsa de empleo.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8148	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la relación de aspirantes aprobados del primer ejercicio eliminatorio del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en e



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2023-8193	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos TC2/2023.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-8183	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 6/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-8129	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa Fiscal por el Mercado de los Sábados del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-8154	Aprobación, exposición pública de los padrones de los contribuyentes de las Tasas por Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondientes al tercer trimestre del ejercicio 2023, y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8145	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de La Esperanza y México, y Frutas y Verduras par

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-8144	Aprobación, exposición pública del padrón de contribuyentes del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8132	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios en Complejos Culturales Municipales.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación, Formación Profesional
 y Universidades
	CVE-2023-8140	Extracto de la Orden EDU/27/2023, por la que se convocan subvenciones para entidades privadas sin ánimo de lucro para el desarrollo de programas de formación profesional básica en las modalidades de aula profesional básica y programas especí
	CVE-2023-8141	Extracto de la Orden EDU/26/2023, por la que se convocan subvenciones para entidades locales para el desarrollo de programas de formación profesional básica en la modalidad de aula profesional básica en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-8142	Extracto de la Orden EDU/25/2023, por la que se convocan subvenciones destinadas a entidades locales para el desarrollo de actividades de aprendizaje permanente en el marco de la educación de las personas adultas en la Comunidad Autónoma de 

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-8139	Resolución de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro para el año 2023, reguladas por la Orden EPS/18/2021 de 31 de mayo y convocadas según Resolución de la consejera de Empleo y Políticas Sociales, de 19 de abril de 2023.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-8137	Convocatoria ayudas al estudio, curso 2023/2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7694	Información pública de solicitud de autorización para construcción de estercolero en suelo rústico de la parcela 39039A008002540000SL, en el municipio de Luena. Expediente 314563.
	CVE-2023-8130	Información pública de solicitud de autorización para soterramiento LAT San Miguel-Villapresente en suelo rústico de Reocín y Torrelavega, en los municipios de Reocín y Torrelavega. Expediente 314223.
	CVE-2023-8149	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de cementerio en suelo rústico de la parcela 39098A011006920000GH, en el municipio de Villacarriedo. Expediente 314616.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-7865	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Bielva.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8155	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de construcción de 10 viviendas unifamiliares en calle Juan José Mier, 38A-J, autorizada en el expediente de obra mayor 384/19.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-7870	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de edificio para vivienda. Expediente 1150/2023.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-8135	Concesión de licencia de primera ocupación para cuatro apartamentos turísticos y una vivienda unifamiliar en calle San Pedro, 36, en Tagle. Expediente 745/20.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7283	Anuncio de dictado de Resolución para la modificación de Autorización Ambiental Integrada No Sustancial AAI/034/2006 MOD.14.2022 al conjunto de instalaciones que conforman el proyecto de actualización tecnológica y modificación de instalacio

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-8143	Expediente de autorización para remodelación del puente ferroviario sobre el cauce del arroyo Rebujas, en Barros, término municipal de Los Corrales de Buelna. Expediente A/39/15630.
	CVE-2023-8152	Expediente de autorización de obras del proyecto de construcción para la duplicación de la línea Santander-Bilbao, tramo: Astillero-Orejo con afección a varios arroyos innominados, en Santiago y Heras, término municipal de Medio Cudeyo. Expe


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8138	Decreto 151/2023, de 13 de septiembre, por el que se regula la participación de los Organismos de la Comunidad Autónoma de Cantabria en la gestión, seguimiento, control, evaluación y difusión de las operaciones cofinanciadas por el Fondo Eur

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-8222	Comunicación de la Dirección General de Ganadería de la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Cantabria en relación con incidente de protección de datos personales.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-21T07:48:18+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




